议题十二：研究讨论十二月份火灾防控工作。[时间随意]
议题汇报：（邓金文汇报）根据会议安排，下面由我就近期辖区火灾防控工作做报告。一、上月火灾形势：11月，全县共发生火灾23起，亡0人，受伤0人，直接财产损失0.385万余元，火灾形势总体平稳，其中用火不慎引发火灾9起，占总数的39.13%。二是上月工作开展情况：大队共检查单位场所77家，发现火灾隐患或违法行为92处，督促整改火灾隐患或违法行为87处，下发责令改正通知书50份，下发行政处罚决定书5份，下发临时查封决定书1份，责令“三停”4家，罚款210元。一是持续开展燃气消防安全专项检查，期间检查单位10家，发现隐患16处，督促整改隐患15处。二是开展工贸行业消防安全专项检查，检查单位1家，发现隐患2处，督促整改隐患2处。三是以消安委名义发送《关于西充县2023年消防宣传月启动仪式暨消防科普教育基地挂牌仪式活动的通知》，举办“119”消防安全宣传月的启动仪式，召集全县23个乡镇（街道）、重点单位在南充科技职业学院操场（四川省南充市多扶工业园区西南大道3号）召开活动。四是开展电气焊消防安全专项检查，发布电气焊施工通告，对场所张贴电气焊“十不准”。三、本月工作计划：1.持续开展燃气专项消防安全指导,按照支队文件要求，生成燃气专项任务，做好燃气专项检查，梳理隐患问题，做好台账；2.持续做好本月“双随机、一公开”消防安全检查工作，针对抽查的双随机任务，做好区域划分，细化时间安排，制定检查计划，对于存在严重消防安全隐患问题的，该处罚处罚，该查封查封。3.做好年终工作的梳理，准备年终迎检。针对年终检查文件要求，梳理细项，查漏补缺。
讨论发言：
陈稼勋：十二月是2023年的最后一月，也是一年工作最后的决胜阶段，大中队务必集中精力，在做好日常工作的同时，务必加强对消防员的日常训练及考核工作；根据年终检查标准，做好工作梳理，确保全年工作落实到位。
邓金文：各队伍按照支队工作要求，梳理各个板块的工作，细化每项工作举措，做好资料存档，其他干部该开展检查工作的也切实做好检查工作，迎接支队的年终考核，马上要迈向年关，同时也是冬春防控工作的关键时刻，干部务必指导办公室文员撰写2023年度冬春防控方案，细化各行业部门及乡镇（街道）职责，开展冬春消防安全工作。
蒙超：持续开展燃气消防安全专项检查，公众聚集场所的行政许可检查；对辖区内九小场所开展冬春防控消防安全检查。
陈卓立：利用多扶专职消防队成员前往辖区23个乡镇（街道）开展消防安全培训及宣传，指导23个乡镇（街道）开展消防安全四个能力，播放警示片，督促23个乡镇（街道）针对辖区失能人群（残障人士、独居老人、留守儿童）开展消防知识宣传。
[bookmark: _GoBack]邓力峰：开展冬春防控火灾宣传，针对辖区重点场所及区域开展消防安全实战演练，同时利用六熟悉开展基础消防安全检查，并做好场所消防安全基础能力培训，使用灭火器等。
会议表决：
陈稼勋：我同意。
邓金文：我同意。
蒙超：我同意。
陈卓立：我同意。
邓力峰：我同意。
会议决议：
经大队党委口头表决，5票同意，0票反对，会议通过本月火灾防控工作计划。